
IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24, comma 6;

VISTO il  D.M.  30  ottobre  2015  n.  855  “Rideterminazione  dei  macrosettori  e  dei  settori
concorsuali”;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 13 luglio 2018, inerente la richiesta
di attivazione di procedure valutative per il reclutamento di professori di prima fascia;

RICHIAMATE le delibere degli Organi Accademici, sedute del 24 maggio, 20 luglio e 3 agosto 2018 in
ordine all’attivazione delle procedure valutative, ai sensi dell’art. 24, comma 6, Legge
240/2010, per la chiamata in ruolo, tra gli altri,  di n. 1 professore di prima fascia per il
SC 01/A2, SSD MAT/02;

VISTO il D.R. n. 1836/2019 del 3 settembre 2019 prot. n. 79666, di indizione della procedura
valutativa ex  art.  24,  comma 6,  Legge n.  240/2010 per  la  chiamata in ruolo di  n.  1
professore di prima fascia per il SC 01/A2 e SSD MAT/02 presso il Dipartimento di
Scienze  Matematiche  e  Informatiche,  Scienze  Fisiche  e  Scienze  della  Terra,  con
scadenza 21 settembre 2019;

VISTO il  vigente  Regolamento  di  Ateneo  relativo  alla  chiamata  dei  professori  di  prima  e
seconda fascia, emanato con D.R. n. 1691 dell’1° agosto 2019;

VISTO l’art.  5  del  del  citato  decreto  rettorale  n.  1836/2019  che  prevede  la  nomina  della
Commissione  di  valutazione  composta  da  tre  docenti  di  prima  fascia,  da  parte  del
Dipartimento che ha richiesto la copertura del ruolo;

RICHIAMATI gli  artt.  5  e  10  del  Regolamento  di  Ateneo,  decreto  rettorale  n.  1691/2019,  che
disciplinano le modalità di  nomina e composizione delle Commissioni  di  valutazione
nell’ambito delle procedure valutative ex art. 24, comma 6, L. 240/2010;

VISTO il verbale del 9 ottobre 2019 prot. n. 94722 delle operazioni di sorteggio pubblico per la
composizione della Commissione della predetta procedura valutativa;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento,  seduta  del  10  ottobre  2019,  inerente  la
proposta di nomina della Commissione valutativa;

CONSIDERATO che si è reso necessario interpellare, nell’ordine di posizione, i seguenti docenti mediante
scorrimento dell’elenco casuale, con la sola esclusione dei nominativi che non risultano





più presenti tra i ruoli del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca: 

N Docente Prot. richiesta Esito richiesta

1 Paolo Piazza 96294/2019 Indisponibilità (nessun riscontro)

2 Stefano Montaldo 96269/2019 Indisponibilità (rif. prot  97443/2019)

3 Barbara Fantechi 97577/2019 Indisponibilità (nessun riscontro)

4 Anna Maria Fino 98644/2019 Indisponibilità (rif. prot. 99104/2019)

5 Graziano Gentili 99421/2019 Indisponibilità (nessun riscontro)

6 Ciro Ciliberto 99460/2019 Indisponibilità (rif. prot. 99978/2019)

7 Gabor Korchmaros Non più presente nei ruoli MIUR

8 Pietro Corvaja 100236/2019 Indisponibilità (rif. prot. 101530/2019)

9 Lambertus N.Van Geemen 101613/2019 Indisponibilità (rif. prot. 101879/2019)

10 Paolo Stellari 101889/2019 Indisponibilità (rif. prot. 102061/2019)

11 Salvatore Milici non più presente nei ruoli MIUR

12 Onofrio Mario Di Vincenzo 102579/2019 Indisponibilità (rif. prot. 103176/2019)

13 Angela Valenti 102582/2019 Disponibilità (rif. prot. 102887/2019)

14 Francesco Pappalardi 103231/2019 Disponibilità (rif. prot. 103495/2019)

ACCERTATA la  disponibilità  del  Prof.  Giovanni  Lo  Faro,  docente  interno  all’Ateneo  (prot.
95327/2019) e dei docenti esterni all’Ateneo, Proff. Angela Valenti (prot. 102887/2019)
e Francesco Pappalardi  (prot.  103495/2019),  che risultano tutti  inclusi  nella  lista  dei
Commissari sorteggiabili per il SC 01/A2; 

CONSIDERATA l’urgenza e la necessità di provvedere alla nomina della Commissione di valutazione per
esigenze di celerità della procedura,

D E C R E T A

(art. unico) 

La nomina della seguente Commissione valutativa della procedura indetta con decreto rettorale n. 1836/2019
prot. n. 79666, per la chiamata  in ruolo di n. 1 professore di prima fascia per il SC 01/A2, SSD MAT/02
presso il Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra, ai sensi
dell’art. 24, comma 6, L. n. 240/2010:

- Prof. Giovanni Lo Faro P.O. SC 01/A2, SSD MAT/03 presso l’Università degli Studi di Messina;
- Prof.ssa Angela Valenti P.O. SC 01/A2 SSD MAT/02 presso l’Università degli Studi di Palermo;
- Prof. Francesco Pappalardi P.O. SC 01/A2 SSD MAT/02 presso l’Università degli Studi di Roma TRE.

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile.
                                                                      
                                                                                                                       IL DIRETTORE                                      
                                                                                                      (Prof. Fortunato Neri)


		fneri@unime.it
	2019-11-04T13:09:34+0000
	Messina
	Neri Fortunato
	Direttore




